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Основополагащи и 

неостаряващи

(за трактатите във втория том  
с Хипократови съчинения)

Началото на Библиотека „Здраве“ на издателство „Изток-Запад“ 
беше поставено преди десет години, през 2014 г., с „Изкуството 
за запазване на здравето“ на Клавдий Гален. Замисълът на поре-
дицата е в нея да се публикуват коментирани преводи на безцен-
ни антични извори за медицината и историята на медицината. 
Още с първата книга доц. д-р Ирена Станкова постави безуко-
рен академичен еталон за издаването на класически антични 
медицински извори: с встъпителна студия „Клавдий Гален: 
лекарят енциклопедист и неговото дело“; с прецизен превод 
и обилни коментарни бележки; с посочване на оригиналните 
гръцки и латински понятия под линия. Книгата има и речник 
на основните медицински термини на гръцки; списък на рас-
тенията, споменати в книгата; таблица със заглавията на сто-
тиците съчинения на Гален, има и библиография. С една дума, 
има всичко, от което внимателните и любознателни читатели се 
нуждаят, за да разберат и осмислят текста.

През 2018 г. в същата поредица на издателството се появи-
ха още два основополагащи текста на Клавдий Гален в превод от 
латински – „Ars medica. Медицинското изкуство“ и „Най-доб-
рият лекар е също и философ“, отново с встъпителна студия и 
коментарни бележки.


